令和 7年度 中川区区民会議（第 2回） 会議録

日 時：令和 7年 12月 3日（水）午後 4時 45分～午後 5時 15分

場 所：中川区役所講堂

出席者：構成員 29名 事務局 20名  ※傍聴者なし

１ 令和７年度中川区区民アンケートの結果について

 資料 1-1 に沿って、令和 7 年度区民アンケートの実施結果について、前年

結果との比較を中心に企画経理課長が説明した。

構成員からは、以下のような意見があった。

・回答者の年齢構成について、実際の人口の年齢構成を併記するほうがわか

りやすい。

２ 区民意見収集の場「なかが話
わ

」の実施報告について

 資料 2-1 に沿って、「なかが話」の概要、当日の様子や発表内容等を企画経

理課長が説明した。

意見・質疑等なし。

３ 区まちづくり基金の状況について

 資料 3 に沿って、令和 7 年度末時点での基金の残高見込及び令和 8 年度に

基金を活用予定の事業等について、企画経理課長が報告した。

 構成員からは、以下のような質問があった。

・令和７年度支出予定であるトマトの栽培の事業内容について。

４ 中川さんぽの発行について

 資料 4に沿って、中川さんぽの発行について、企画経理課長が説明した。

 構成員からは、以下のような質問があった。

・次回の発行予定の有無について。